TECHNISCHER KATALOG
HY1_DE_2022_01
HY1
AUßENZAHNRADPUMPE
GRUPPE 1
Von 1 bis 7.5 cc/rev
Bis 260 bar
A U ß E N Z A H N R A D P U M P E

H Y - B a u r e i h e  -  B e s t e l l b e z e i c h n u n g
3HY1_DE_2022_01
BESTELLBEZEICHNUNG FÜR EINZELPUMPEN
Typ
P - Pumpe
M - Motor
Gruppe
1 - Gruppe 1
Drehrichtung der Pumpe
C - im Uhrzeigersinn (standard)
A - gegen den Uhrzeigersinn
R - reversierbar
Wellendichtung
S - NBR (standard)
V - Viton
Dichtungen
N - NBR (standard)
V - Viton
     (für Spezial-
     flüssigkeiten)
Baureihe
(Nr 1 bis 9 gleiche
Abmessungen und
Installation)
Anschlussposition
S - Seitlich
R - Hinter
Hydraulische Anschlusskonfiguration
IN/OUT
(siehe Seiten 8 und 9)
Befestigungsflansche und Wellenende Code
Europäischer Standardcode:
E10T1 = European flange pilot Ø25.4
                konische Welle 1:8 M7
Americanischer Standardcode:
AA012P = SAE AA Flansch Ø50.8
                   zylindrische Welle Ø12.7
Verdrängungsvolumen
Gehäuse
A - Aluminium
HY A 1
Beispiel
HY-PA1-C015-E10T1-FG2/2S-1NS
Einzelpumpe GR1 - im Uhrzeigersinn - Europäischer Flansch mit konischer Welle 1:8 -
deutsche Flanschanschlüsse
010 = 1.0 cm³/U (0.061 in³/U)
015 = 1.5 cm³/U (0.091 in³/U)
019 = 1.9 cm³/U (0.116 in³/U)
025  = 2.5 cm³/U (0.152 in³/U)
031 = 3.1 cm³/U (0.189 in³/U)
038  = 3.8 cm³/U (0.232 in³/U)
047 = 4.7 cm³/U (0.287 in³/U)
053  = 5.3 cm³/U (0.323 in³/U)
063  = 6.3 cm³/U (0.385 in³/U)
075  = 7.5 cm³/U (0.458 in³/U)
1
A U ß E N Z A H N R A D P U M P E
H Y - B a u r e i h e  -  B e s t e l l b e z e i c h n u n g
4HY1_DE_2022_01
BESTELLBEZEICHNUNG FÜR MEHRFACHPUMPEN
Beispiel
HY-PA1-C015-E10T1-FG2/2S-1NS+A1-015-FG2/2S-1N
GR1 Doppelpumpe - im Uhrzeigersinn - Europäischer Flansch mit konischer Welle 1:8 -
deutsche Flanschanschlüsse
Gruppe
1 - Gruppe 1
Gehäuse
A - Aluminium
Verdrängungsvolumen
A    1
010 = 1.0 cm³/U (0.061 in³/U)
015 = 1.5 cm³/U (0.091 in³/U)
019 = 1.9 cm³/U (0.116 in³/U)
025  = 2.5 cm³/U (0.152 in³/U)
031 = 3.1 cm³/U (0.189 in³/U)
038  = 3.8 cm³/U (0.232 in³/U)
047 = 4.7 cm³/U (0.287 in³/U)
053  = 5.3 cm³/U (0.323 in³/U)
063  = 6.3 cm³/U (0.385 in³/U)
075  = 7.5 cm³/U (0.458 in³/U)
Anschlussposition
S - Seitlich
R - Hinter
Dichtungen
N - NBR (standard)
V - Viton
     (für Spezial-
     flüssigkeiten)
Baureihe
(Nr 1 bis 9 gleiche
Abmessungen und
Installation)
Hydraulische Anschlusskonfiguration
IN/OUT
(siehe Seiten 8 und 9)
A U ß E N Z A H N R A D P U M P E
H Y - B a u r e i h e  -  V e r d r ä n g u n g s v o l u m e n  &  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
5HY1_DE_2022_01
P1 P2 P3 min max
HY1
Die in der Tabelle enthaltenen Daten beziehen sich auf unidirektionale Pumpen und Motoren.
Die maximalen Druckwerte von reversierbaren Pumpen und Motoren sind 15% niedriger als diejenigen von
unidirektionalen Pumpen und Motoren.
Bei abweichenden Arbeitsbedingungen wenden Sie sich bitte an das technische Büro von Hydreco.
ALLGEMEINE MERKMALE
Dr
uc
k
DREHRICHTUNG
BESTIMMUNG DES DRUCKES
Reversierbar
010 1 (0.061) 250 (3620) 270 (3920) 290 (4200)
650
4000
015 1.5 (0.091)
260 (3770) 280 (4050) 300 (4350)
019 1.9 (0.116)
025 2.5 (0.125)
031 3.1 (0.189)
038 3.8 (0.232)
047 4.7 (0.287)
240 (3480) 260 (3770) 280 (4050)
053 5.3 (0.323)
063 6.3 (0.385) 230 (3330) 250 (3620) 270 (3910)
3500
075 7.5 (0.548) 180 (2610) 220 (3190) 220 (3190)
p1 Max Dauerdruck
p2 Max intermittiender Druck
p3 Max Druckspitze
GRUPPE GRÖßE

ausgestattet, um einfach Tandem- und
Mehrfachpumpen aufzubauen.
BESTELLBEZEICHNUNG FÜR MITTLERE PUMPEN SEKTIONEN
Drehrichtung der Pumpe
C - im Uhrzeigersinn (standard)
A - gegen den Uhrzeigersinn
010 = 1.0 cm³/U (0.061 in³/U)
015 = 1.5 cm³/U (0.091 in³/U)
019 = 1.9 cm³/U (0.116 in³/U)
025  = 2.5 cm³/U (0.152 in³/U)
031 = 3.1 cm³/U (0.189 in³/U)
038  = 3.8 cm³/U (0.232 in³/U)
047 = 4.7 cm³/U (0.287 in³/U)
053  = 5.3 cm³/U (0.323 in³/U)
063  = 6.3 cm³/U (0.385 in³/U)
075  = 7.5 cm³/U (0.458 in³/U)
Beispiel
A1-C015-FG2/2S-1N
GR1 Mittelsektion - Drehrichtung im Uhrzeigersinn - (Keilwelle - einzige Option) -
Deutsche Flanschanschlüsse
GRUPPE GRÖßE H
mm (inch)
HY1
010 35.7 (1.405)
015 37.5 (1.476)
019 39.0 (1.535)
025 41.3 (1.626)
031 43.5 (1.712)
038 46.1 (1.814)
047 49.5 (1.949)
053 51.7 (2.035)
063 55.5 (2.180)
075 59.2 (2.330)
A    1                                S        1
Max. Drehmoment = 30 Nm (266 lbf in)
Gruppe
1 - Gruppe 1
Verdrängungsvolumen
Gehäuse
A - Aluminium
Dichtungen
N - NBR (standard)
V - Viton
     (für Spezialflüssigkeiten)
Anschlussposition
S - Seitlich
Hydraulische Anschlusskonfiguration
IN/OUT
(siehe Seiten 8 und 9)
Baureihe
(Nr 1 bis 9 gleiche Abmessungen
und Installation)
A U ß E N Z A H N R A D P U M P E
H Y - B a u r e i h e  -  T e c h n i s c h e  D a t e n
15HY1_DE_2022_01
C. Montage der Tandempumpe.
Schrauben Sie die Klemmschrauben wieder an.
DREHMOMENT DER SCHRAUBEN = 29 ±1 Nm
Für die Größe der
Verschlußschrauben = siehe Seite 11
WIE MAN TANDEMPUMPEN MIT EINER MITTELSEKTION HERSTELLT (Seitenansicht)
                                              STANDARDPUMPE                                                      MITTELSEKTION
B. Verbinden Sie die Mittelsektion.
A. Lösen und entfernen Sie die
Klemmschrauben, und entfernen
Sie den Deckel.
A U ß E N Z A H N R A D P U M P E
H Y - B a u r e i h e  -  D r e h r i c h t u n g s ä n d e r u n g
16HY1_DE_2022_01
A. Reinigen Sie die Pumpe äußerlich sorgfältig.
B. Decken Sie die scharfen Kanten der Antriebswelle
(2) mit Klebeband ab und schmieren Sie eine
Schicht sauberes Fett auf die Welle und Verlänge-